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Česko-Bratrsk-
á Jed-

nota mohutní - stále více a více

Tak na příklad hlavní úřadovny

ných bylo 39 avšak jeden z nich

Andělič spáchal sebevraždu ač

někteří tvrdí že byl ve vězení

zardoušen Čtení žaloby vyžádá
dalo si plné dvě hodiny Žaloba
zní že spiklenci měli v úmyslu

řádají pro své členy hostinu
south-omažsk- ý den a okresu Dou-gla- s

odbýván bude djě 21 září
den obyvatelů Sioux City dne 22

září den minnesotských 'redakto-
rů dne 23 září při kteréžto příle-
žitosti odbývána bude na Midway
velkolepá paráda den rytířů

Ak-sarb-

bude dne 28 září a den

rytířů Pythiových odbýván bude
'

29 září "ÍJ J :

Pain-KUI- er

IPEBHT I )

Jistý a bezýefný fék v kaWm V

případu neduhů břiinich jest

Pain-Kill- er
'

-

To Jest rozhodně pravdou a ae
1 lze na to klástl dosti dorazu

J
Jednoduchý bezpeěný a rych- -
le pfitobící v případech

třečí kašle reimatísmn

lolífcy jiastazcní neuraljrle

prlljin kropn boleni 21DI

DVĚ TELKOSTI 25c a 50c
I 'K U

Mljie jej u"sebe Střežte sé ná-

podobeni Kupujte pouzep'ra- -'
' ni — Pemt Davis V
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Zboří as prodává dle libosti buď ta hotov
aeb na aplátky 41tí

ZIMA!

SOUTH OMAHA

— Již před několika léty se zde

jednalo o postavení dráhy do Bel- -

Ievue avšak sešlo s toho násled
kem vysokých cen požadovaných
za pozemky na nichž by dráha
stavěna byla Nyní se toho ujali
někteří obchodníci' south-omažš- tí

a chtějí 8 pomocí společnosti pou
ličních "dráh plán ten provést!'
Očekávají že by do South Ornahý
přivábil! značnou část obchodu 6

farmery pak s Fort Crook která
sice nyní málo vojska Čítá ale po
čet jeho může býti v brzku roz- -

množeu Dráha má býti elektri-

cká a každé dvě hodiny bv byla
vypravena po ní jedna kára

— Na 6tavbě obrovského skla
diště Armourova bude nyní rychle
pokračováno Kol staveniště jsou
zavedena elektrická světla tak že
bude možno v pracích i v noci

pokračovati Z Chicaga přivežen
byl parní beran k zarážení kolů
pod základy který může během

24 hodin zatlouci až 120 tehel
Jakmile základy budou položeny
bude se rychle se stavbou pokra-
čovat! což dá zaměstnání několi-

ka stům lidí Nová tato budova
má býti 9 patrová a stavěna
bude z cihel

Seznam hudebnin

K dostání za hotové v knihku

pectví Pokroku Záp

Česká veselost sbírka původ humo
ristických zpěvů a scén pro dva tři i viř
hlasů s průvodem piana Sbírku tuto
'edinou svého druhu můžeme vřele od-

poručili ct spolkům zábavním a ochot-

nickým neboť obsahuje hojnost přihoi
ných komických výstupů k zábavám be
sedám std Máme na skladě následující
sešity: „

2 Operace komický troizoěv ero 8
mužské hlasy „„1100
7 'Polka pro merlotiny ěilibrkaeký

uuucuui zen pro muzsKe masy s prů-
vodem piana 50c

' ? i '
0 RoznáSeěi kult&ry komické duettq

pro tenor a bas S prftv piana 80c

15 Bubřil a Záducha komické duetto

pro aižaí avyiM hlas tMa
Besední konceinrj sbírka pfivodnícb

skladeb obsahující :

1 ' Pozdrav do Vlacti píseu haslot
Bol Jablonského' pro seret upravil V

Zoula (v Clevelandu O) Cena pnrt

tury I hlasů il01

2 Šumařský trojlístek hudebi ' h-- r

iro 2 klarinety a fagot '"e

Kinder Elavier Schnle Vorubungen
W Schwartz cena 80c

Láska PySi&Yorova komické dueto pro
9 tentory s prův piana H85

Král Beludžistánie Ali Kábul Kanda- -

har LXXII komická opereta Cena

partitury i textu Sl88

4„ Osudná píseň (Hudba a pfsefi a

ti jnojmené činohře EliSky Pe&kové Vý
r div her sv 5) í i

a IŽižkfi
Krásné dva litoffraf ováné ob-a- zj

Představující české velikány Husa a

Ziiika hodící se pro spotkové a veřejné
místnosti jakoi i pro rodiny máme
n ya na akladč Prodáváme je oba po
tlOO aneb co prémii k Pok Západu za

doplatek soc PoaroK zapaan
Omaha Web

'
LtÉyg

y české uíiieMro v Chicagu a
' ' n " 7 ' 'v Clevelandu1
:'( ! - '! -

_
S nastavším Školním rokem

řSo vány jsou v různých če-

ských časopisech jména českých
učitelů a učitelek zde neb onde
na veřejných Školách působících

Největší počet učitelských sil jest
ovšem v českých osadách v Chicagu

a v Clevelandu kde také

nejvíce Čechů jest usídleno Na

veřejných školách chicagských

jest celá řada učitelek a učitelů

jichž počet letos valně byl roz-
množen přičiněním školního rady
krajana Wallecka jenž kde to

bylo možno snažil se aby dosa-

zen byl Čech anebo Češka Pro
letošní rok ustanoveni byli v Chi-

cagu následující učitelé a učitelky:
Marie jPurerova řiditelka školy

LafayetteCecilie B Šimkova

řiditelka na škole Ham-mon- d

Anna S Novotných výpo-mocn- á

řiditelka na škole Morgan
a 1 8 ul - Učitelkami byly jméno
vány následující Češky: Louisa E
Arztova Mary Doubkova Helena

EpsteinovaBertha W Hynkova
Anna Kolářova Markéta V Kotá-lov- a

Kateřina Koupalova Jiřina
Le Grossova Louisa W Haisma-nov- a

Mildred G Haismanova
Grace F Macháčkova Milada

Matouškova Jessie Mikuškova
Alice N Nikodémova Carrie M

Novotných Josefína Pechova Gi-

sela Poláčkova Emma S Přibylo-
va Julia Přibylova

'
Marie Pro

cházkpva
"
Anna K Stockova

Barbora G Tauchenova Marie

W Tauchenova M Čížkovská

Pavla Dvořákova Bertha Loeffle-rov- a

Libuše Hurtova Marie Bau- -

melova Učiteli byli jmenováni
krajané tito: Fr B Slepička Ja-

roslav Smrhal Josef Čermák uči-

telem tělocviku ve vyšší škole

Mědili Václav Dibelka učitel kre-

slení na vyšší škole Englewood
Jan Střítecký Frant Pecivál
učitel tělocviku na vyšší škole se-

verní strany Frant Fučík učitel

průmyslového oddělení na vyšší
škole Mědili — Mimo toho jest v

školním odboru zaměstnána pí
Božena tirková na místě propu
štěné pf Humpál-Zemanov- é Ú?

kolem pí Jirkové jest hledčti k

tomu aby dítky navštěvovaly pra-

videlně Školu Stavebním - supe-
rintendentem jest architekt Ant
J Rusý jenž provedl stavbu ško-

ly Jirkovy á John Spryt Školníky
a školnicemi jsou následující: Ja
kub Padecký Frant Kovář-Smit- h

Václav Slabý Václav: Sejk Jan
Kubý Frant Materna Františka
Denemarková Anna Valentová

Kateřina Sake-ov- á a Alina Wacb- -

tová ' ' rirt
V Clevelandu nastavším škol

ním rokem ustanoveni byli násle

dující Češi a Češky: Profesorem
na Central vyšší škole je pan Otto
Stárek cvičitelkou čekatelek uči-

telství znovuustanovena pí Kate-

řina Čapková která na školách

clevelandských působí již plných
dvacet pět let vychovavši sto

padesát osm učitelek a davši vzdě-

lání školní tisícům školních dítek
Učitelkami byly jmenovány ná

sledující slečny: Bertha Pávova
Růžena Pivoňková Marie Havlí
čkova Kateřina Jehličková Effie

Pekařova Mane Urbánkova F
Formánkova Kat Payerova M

Náhlovská Anna Voleníkova

Marie Machartova Josefa Siškov- -

ská Rosie Hudson (Hudecova)
Julie Oswaldova Anna Formán-

kova Marie Janecká' Marie Pi
voňková Laura Kolbova Lilie
Salzerova Marie Payerova Růže- -

aa Vopálecká Mane' Jedličkova

1 V Clevelandu počne nepo
chybně vycházeti v nejbližší době

nový denní časopis jehož prvním
redaktorem bude — dle zprávy
"Američana' — p Svančara bý

valý jednatel "Američana" a dru

hým redaktorem p Pavel Albien
Obchodním jednatelem nového

podniku bude p A Velebil dří-

vější jednatel "Američana"

1 Minulý týden potopen byl na

jezeře Michigan osobní parník
Peerles náležející společnosti
Lake Michigan St Lake Superior
na němž zaměstnáni byli tři čeští

plavci kteří byli však jako! i
ostatní mužstvo zachráněni
Parník Peerles srazil se se skůne- -

rem A Stewart jenž narazil na

parník Peerles jej potopil ' O

Život při tom nepřišel nikďo č- -

ští plavci kteří nacházeli se v ne-

bezpečí utonutí jsou tito: Josef
Janda 35letý narozený v Chictgu
iehož rodiče bydlí na 17 ulici
dále aSIetý Ciagel z VodSan v Če

chách a 3Jletý Josef Kfeaek

PťvaíjM konal na lodi 'luibu! na
"lick WAn a tttá byh tiHsZl

Telegrafické

Rakousko-Uhersk- o Minulé úte-

rý zahájeno bylo soudní přelíčení

domnělým vrahem Anežky Hru-zov- é

v Polnó židem Huelsnerem
Soudu předsedá president kraj-

ského soudu Ježek — V horním

Rakousku povážlivě jsou rozvod- -

níny řeky Sála Emže a Tráva

takže krajiny podél
' tíchto řek

jsou zaplaveny a železniční do-

prava přerušena V Išlu a Ebén-se- e

bylo několik mostů sbořeno a

mnoho rodin muselo se vystěho-

vat! ze svých obydlí Situace jest
tím vážnější poněvadž neustále

prSf—V Třebenicích v Četbách

došlo k výtržnostem následkem

národnostních' třenic — První

výroční den zavraždění rakouské

císařovny Alžběty' vzpomenut byl

po celém Rakóuaku V Jcelé říSi

konány byly zádušní služby boží

á na pomník
' císařovnin položil

císař a členové jeho rodiny jakož
i zástupci cizích mocností aristo-

kracie i vojenské a civilní úřady
četné věnce Vwr-

-

Ním-ck- o Z Berlína rozlétia

se zpráva že německý císař Vilém
a ruský car sejdou se ku společné
schůzce v ' Potsdamu '— V lip-

ském jednom hotelu zatčen byl

'choromyslný obchodník jménem
Herman i Bordach poněvadž vy-

hrožoval smrtí
'
králi saskému

Anglie Hnutí jež vyvoláno

bylo po celé Anglii za účelem boy-kótová- ní

pařížské výstavy nabývá

každým dnem většího rozměru

neboť denně množí se počet oněch

vystavovatelů' kteří odeprou úča

stenství na jmenované výstavě
Tak na příklad lord Suííield pre-

sident "Article Gubu" jenž re-

presentuje firmy' jichž kapitál
páčí se na dvě miliardy liber
sterlinkfl vyslovil se pro boykot
a všichni členové tohoto klubu

nepochybně následovati budou

svého předsedu Také Členové

školní rady londýnské
'
odvolali

své zastoupení na výstavě --— V

londýnských kruzích se praví že

po vynesení rozsudku nad Drey-

íusem v Remeši telegraíoval an-

glický vyslanec v Paříži královně

anglické rozhodnutí vojenského
Soudu k čemuž odpověděla Vikto

rie následující depeší: 'Děkuji
Vám za zprávu o politováníhod
ném rozsudku vyneseném proti
nešťastnému kapitánovi"

J

Francie V Paříži zatčepi byli
tři muži Kteří zásobovali zabari-kádované-

předsedu protižidov-
ské ligy Guerina a jeho soudruhy
pokrmy v domě vlastenecké ligy
kde nacházejí se již od 12 srpna
jsouce policií střeženi Zatčení

ubytovali se naproti domu v

němž zabarikádovaní se nalézají a

pomocí provazu v nocí dodávali

těmto pokrmy Při :: zatýkání
strhla se mezi policisty a zatýka-

nými potyčka při níž byl jeden

policista povážlivě kopnut břicha
— Emil Zola uveřejnil v časopise
"L'Aurore" dlouhé pojednání v

němž odsuzuje ostrými slovy roz-

sudek vynesený nad kapitánem

Dreyíusem — Německý tisk v

úsudcích svých o rozsudku remeš-ské- m

vyslovuje se že odsouzením

Dreyíusa stala se urážka něme-

ckému císaři" Císař byl nemile

dotknut žádostí Labori-h- o aby

bylo dovoleno plukov Schwartz-koppeno- vi

učiniti výpovědi v zá-

ležitostí obžalovaného Násled-

kem toho nařídil aby v úředním

listu "Reichsanzeigeru" uveřejněn
byl náhled že nevinný nemá

trpěti pro neobratnost svého ob-

hájce a možno-l- i aby justiční
vraždě byld zabráněno — S roz

sudkem nad Dreyíusem nejsou
sDokoiení nacionálisté kteří oče

kávali pro obžalovaného přísnější
trest a nejsou s ním spokojeni
ani revisionisté kteří domnívali se

£e Dreyíus uznán bude nevinným

Vojsko jest tobo náhledu Že

Dreyíus vzhledem ku svému zdra-

ví měl by býti omilostněn — Pa-

řížský dopisovatel' angl časopisu

Daily Cbrooicle dozvídá se ze

spolehlivého
'
pramene že presi-

dent Loubet omilostní Dreyíusa
po sejití se revisi j ní rady a sice

na základě svého práva — Dle

posledních zpráv bude Dreyíus
omilostněn dne 19 září —- V La
Croix Sur Meuse uvězněn byl
včera německý ipehoun — V

Paříži překvapila policie některé
residence prominentních royali-st- ft

kde vykonala přísnou domov-

ní ' -

prohlídka t

Srtsk Při zahájení přelíčení
s obžalovanými radikály srbskými
kteří obžalováni byli Se osnovali

útok na Život bývalého krále Mi

lana cfítomea byl tli kril Ale
xaxixr i Jcbo otec" Obžalova

této Jednoty sé oznamuje Že za

měsíc srpen přijato bylo do jedno-

tlivých řádů 84 členů z kteréhož-

to počtii připadá na řády: Oregon

I5! Jaa Žižka 14 Palacký 13
Havlíček Borovsky 1 2 Po 2:
Dobroslav Mladočech Vladislav
I ' Severní Hvězda Brno Záře

Západu Bratří od Krkonoš Pře-

mysl a Jiří Washington Po 1:

Čechoslovarf Český Lev F B

Zdrúbek Karel IV ' Dennice

Poslední Táborita Budoucnost

Fort Dodge Zlatá Svoboda Pra-

ha Věrnost a : Green Bay Od

poručených čekatelů vrchním lé

karem k přijmutí na pojištění do

3 září jest 64f(irTt$lenkyl$ bylo
přijato' v témž měsíci €5 - Z po
čtu toho připadá na řády: Jan
Žižka 12 Rábí 11 August Heř-

man a Fort Dodee do s Západní

Jednota Žižkův Palcát a Severní
Hvězda po 4 Bílá Hora Budouc

nost Záře Svobody Červená
Řeka a Oregon pO 3 Palacký 2 a

po jedné řády Karel IV ' Mórav- -

ská Orlice a Vladislav I Přihlá

šených a vrchním lékařem odpo-

ručených čekatelkyfi na pojištění
do 4 září jest 72

1fV minulém měsíci nebylo
třebá tajemníkovi hlavní úřadov-n- v

Z' Č B T rozepisóvati žádný
úmrtní rozpočet vzdor tomu že

členbyé této Jednoty platí jen
skrovnou část na úmrtí r— na

liVóo od 50 centů v stáří 25

roků' až do %t v stář{ 45 roků

nahromadila se v pokladně noto-vo- st

liž na 9ooo a jestliže ani

tímto měsícem žádné úmrtí se ne-

udá nebude „se za měsíc říjen

platiti žádný úmrtni poplatek

poněvadž dle stanov když by
hotovost dostoupila ř 10 000 za

staví se placení úmrtních poplat
ků pokud hotovost pod obnos
ten' neklesne

Výstava VétSÍ Ameriky

V pondělí večer slavena byla
hlučná svatba

' na západním Mid-wa- ý

v budově "Old Plantation"

Mladý párek černochů spojen byl

pouty
' manželskými "reverendem

Fostérenv načež pořádána byla
hostina v jmenované budově k níž

pozváni byli četní hosté
' Rozumí

se ie syatba tato' budila všeobec

nou zvědavost mezi výstavními

hosty
'
kteří býlí

! zvědavi ' vidět!

mladou černou nevěstu a "
jejího

kudrnatého miláčka

Zítra bude odbývána na závodi

šti hra míčem jež započne ve 4:30

odpoledne Hra tato bude opa
kována též v neděli a sice ve 3:30

odpoledne i

' # -

Příští úterý odpoledne bude

koncertovali v auditoriu Bellstedt-ov- a

kapela za kterýmž účelem

přijede sem z Iowy výborný kor- -

netista Charles Jones žák Bell-stedt- ův

jehož vlohyhudební jsdu

neobyčejné Solo p Jonesa pro
kornet jest "Emersonova polka"
od Emersona

Z New Yorku přijede do Omahy
dnes pověstný akrobat Alfreno

jenž produkovati se bude na vý

stavě na lagooně přes kterou bu

de natažen provaz ve výši sto stop
Po provaze tomto bude Alfreno

se procházetL

Na den i září ustanoven jest

pochodový průvod demokratické

ho klubu okresu Cook z Illinois

jenž sem za tím účelem v hojném

počtu přijede z Chicaga
'

Tento týden jest na výstavě

jaksi květinovým Do Omahy při-

jeli totiž v pondělí z celého státu
zahradníci kteří následujících ně

kolik dnů v ' Omaze odbývali

svůj sjezd Za tím účelem při
vezli sebou též vzorky jablek a

vinných hroznů rozdmi se že v

Nebrasce vypěstovaných lei bu

dou na výstavě ukazovány v pa-

láci zahradnickém Ve středu zří

zena byla na výstavě výstavka kvě-

tinová při kteréžto příležitosti ob

držel každý návštěvník pěknou

kytici zdarma Včera byl
den ovocnářský při čemž bylo
rozdáno více než 5000 liber vin

ných hroznů a asi 50 sudů nebras- -

skycn jablek

- i

Pro tento měsíc zamluveny jsou

následující dnj:' Dea Železničních

zřízenců odbýván bode 18 aiří
den táiadního Hlinoisn 10- - září

Omaiský dea a o září při kteréžto

p?reLtosti řád Odd Fellows ospo--

bývalého krále Milana zavražditi

jeho syna Alexandra svrhnout! s

trůnu a na královský stolec srb-

ský dosaditi mladého Karaďordě-viče- ''

— Rozhořčení obyvatelstva
nad jednáním i vlády jest veliká a
vláda i rakouská a ruská varuje
krále Alexandra aby zbytečně
nevyvolával revoluci odsouzením

zatčených radikálů jimž vina do-

kázat! 'se nemůže- -
- V obavě že

mohla by v Bělehradě vypuknouti
vzpoura posýlány jsou tam denně

čety vojska z venkova které mají
uloženo' ihned zakročit! jakmile
dosti malá příčina by k tomu byla
zavdána '3 ' hr

'

''Bermuda' Zhoubný cyklon řa-

dil na' ostrově Bermudě z úterka
na středu" jenž postrachem byl
tamnímu' "obyvatelstvu po celou
noc Cyklon zničil mnoho bu-

dov veřejných i - soukromých
jakož i veškeré ovoce a mnoho

cedrových stromů Četné hráze

jsou poškozeny a vládní budova

na pólo rozbořena Počasí poča-
lo býti hrozivýn již v úterý ráno

kdy teploměr
'
značně klesl Po-

čátek bouře vznikl ve 2 hodiny

odpoledne silným deltěm po ně-

kolik hodin trvajícím při čemž

teploměr neustále klesal a vítr se
zvětšoval až kolem 8 hodiny
večerní v pravý hurrikán se pro-
měnil —-- Spojení se St George

jest přerušeno telegrafní sloupy

vyvráceny a dráty přetrhány
Škoda hurrikánem způsobená od-

haduje se pouze v loděnici na
£100000 Od roku 1880 jest
toto největší vichřice jež na
tomto ostrově se rozzuřila '

Hni Afrika V Zeerustu blí-

že Transvaalu zatčen a uvězněn

byl jakýs Macarthur na podezření
že jest vyzvědačem Nyní se od
tamtud oznamuje že jmenovaný
muž jest Američanem a americký
konsul tamní počal již vyšetřovati
tuto záležitost co aa ní jest prav-

dy — Mezi republikou trans- -

vaalskou a vládou anglickou stále
se ještě vyjednává čímž napjetí
obyvatelstva pochopitelně se stup-

ňuje každou zprávou jež kabelo-gra- m

t této záležitosti do světa

zašle Vláda anglická zaslala

volksraádu ultimatum "na něž do

48 hodin má býti odpověděno—
Poslední zprávy z Bloemíontamu

oznamují že občané svobodného

státu Oranžského rozhodli se státi
věrně při Transvaalu a po boku

Boerů bojovati proti Angličanům

pakli k válce dojde — Odpověď

Krugera do ' Anglie došla včera

večer avšak obsah její dosud se

tají '?-
- --- :

TRŽNÍ ZPRÁVY

'' '
Chicago 14 !

Plenic Jeat nyní opět Cíny poněkud peraejli
hlavni té prWny la správy i Kvropr Jeoa

'pHralTÍJIl Červená oalmka ť g prodává M

doee w Titf pro proeinec TOJg pra květen VS

Jarka Ha t Ja 7U(2?1M tvrdá Wc

KakaHot jeet tM ony pevnejll vjeli tle t
u pro proetnee t8 pro kríteo 8tf
rweí Jeat (til ceny pevné' JeM vtec atoup- -

doL Prodává m Clilo t i ! pro piwlnee
K a pro kveteš MX Bílf 084
Žito Jaet opit ceny perněji! u ST

Jetoen Jaet vilo vlímán cent Ukměf e--

aninioa M tTa dle Jakoetl

Lněné eemeno kolt oynl snatnt kUáfm
dnám čit 1 prodává m dneí u l08(%lCMi

ererotápednl 1111

Dobytek Borěil mi téi mora ona pemos
Héilepli ItteCni roly k vyrom prodáraly m po

T0aT0 prontrednl obycejod po llSOSW

roly k lira SS00ft475i kriry Jilorlc SlODft

t0
Vepřový dobytek tdd M ceně ileplll tólk

prodáH M po MIBO470 lehký 4W®4 76

Outi i tíH un
V looato tydnl Jeat pKroi dobytka korizibo

elic be]nai jit do dneika pfiTeieoo bylo
tento tyděa Tice dobytka mí kterýkoliv tdeo
pMehiaelIcf tohoto roka Kdeito TěUlne do-

bytka jeet ovtem paetrlo přece prlroa Jte-ale- h

rolt )et lil ayal ho}něJim net byl ailaalý
teie Dsea bylo několik pěkných etid trha

]rl prodíraly od S mtUM TtUHaoa kot l5 ta
iatoCal kriry lalortca plácaný po IS OOfttS
roly k Hra po SsXK3t4S

Dobytek veptoTý ae tel cent itepltl Těiki
proaata Jatetoi prodirisy po 404 tíH tml-tea- d

S4Si(4ti lehký dobytek po St soft
44S-
'
Vejce SerutTě ]oa eeny pevni u 14c tacet

Mik Jeat eaay pemd obyčejní prodivi aa

aa U ccaU aejlepli vtotnt vaM a nielove H

estteaia
Hrabal )aat eoay Mmě něne alaplee prodivajl

ae aa 7V4SÍC- - )aral kahu 10% kachay hoay
Itvd aa 0&7 krocani Brt aa Se

Braaiboryjaoa lemd aa tOc baiU

Beoo Jo eeay aeiaW BeuUaěoi tHft7K
taaa dle jakooU
KUeretratvi fis 1 Jeoe po ' ( t V+c

- St Loale li aiH IM

rteoict opět trocha olMpta Oalaka cerreai
fie f prodirá ae aa 691 are kritra 74 li a
vřes c eejaus
Kakaftce ret táS eaay vylil Ctilo S aa SI

pra pršela t? afcvttaa fíj(
Barhea }eat eeay pavad aaaaKlíitai proattedai
caata

PřtilíJt urin fHMla

Teď sice ještě není zde ale je
přede dveřmi VSak žádnému

Čechovi ani ČeSce netřeba se jf-
-

strachovat! aneb zimou se třasti'
neboť nížepsaná je hojné zásobená

zimními látkami a prodává po 25c

zboží za které štory "v městě" "

'
žádají 75c— Spodní tížké a vlníné -

' prádlo mužské ženské a dětské
' zrovna za babku-Žak- aty dětské i

po 80c—Žakety ženské za Čtvrtinu
neb třetinu obyčejné ceny
Mně se ještě žádný iíf nepotopil" t

ale proto přece prodávám levněji
'

dobré a suché zboží nežli kdoko--

liv Jiný bes výminky
'

Aloisie Zelená 1315 Willlim ul

ziiliy i nápisy la1 Můa
£Tíx3cé cszxy "VJJc4 saáMZ"toy

Katalog (bio i Hápisy aa kořalky zdarma
- 1 Skleněné zboží do náleven zdarma
-- a Sábjtek do kostlnei Zdama íiiat :

Ths Western Bar Fixture & Billiard Table Supply House -

1401 1403 1403 JackBon Street

JOUÍi 1IOCHSTBA8SER majitel 03IADA NEB

Véhlasnnii

rychlostí
a pohodlím

jsoa naie vlaky po

00Kllenli lidelaí vozv t

a

výtcéností

Tpra?y

Union Pacific dráze do

m-- Ifeffetové kuřácké a itaw

odďďoiaml a obvřjaiai aBaď

v imerica HA Bapaao nanae vozy

v ~t~~Á mm evláltaÍBBi


